
00251585
テキストボックス
（参考） 富士市社会科副読本

00251585
四角形



学習教材の御案内 

（静岡県企業局） 
 

産業学習の推進につきましては、日頃から御理解と御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、企業局では、次代を担う児童に工業用水道の仕組みや大切さを知っていただくため、

学習教材として、動画を作成いたしました。 

つきましては、貴校における産業に関する学習の一環として、是非取り入れていただきた

く、御案内申し上げます。（なお、令和６年度の富士市様の社会科副読本に掲載予定です。） 
 

１　学習教材の概要 

 
２　動画の概要 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
　 
 
 
 
 
 
 
 

担当：経営課 後藤   電話：054-221-2153 
mail：kigyou_keiei@pref.shizuoka.lg.jp

 
　　媒　体 ナレーション付き動画（約11分）

 
テーマ 富士市の工場で使う水の話

 

ポイント

・富士市における工業用水の役割 

・工業用水を工場へ届けるまでの工程 

・工業用水道統合の効果

 

備　考
・動画を見て答えるワークシートを用意しています 

・浄水場の施設見学の対応も可能です（日程は応相談）

前半　富士市における工業用水。工業用水を工場へ届けるまで

後半　工業用水道統合の効果（薬品費、電気代の削減）

浄水場施設見学では、自

分の目で管路の大きさ

を実感できます!

水をきれいにす

る実験も動画で

見られます。

先生向けの補足資料も御用意しております

動画のリンク

御興味ございましたら、是非、下記までお問い合わせください！！


